

**Lucrari de reparatie capitala a  
PAMU Calinesti, r. Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Apeduct si canalizare exterioara**

**Valoarea de deviz 35 748,61 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |                           |      |         |       |                 |
|----------------|---------------|---------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1.             | 7122050013400 | Zidar                     | h-om | 0,0800  | 27,00 | 2,160           |
| 2.             | 7123020011140 | Fierar beton              | h-om | 0,7200  | 27,00 | 19,440          |
| 3.             | 7129090010600 | Drenor-canalist           | h-om | 8,8626  | 27,00 | 239,290         |
| 4.             | 7134030012200 | Izolator hidrofulg        | h-om | 1,6962  | 27,00 | 45,797          |
| 5.             | 7136020011620 | Instalator apa, canal     | h-om | 4,9600  | 27,00 | 133,920         |
| 6.             | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 23,4078 | 27,00 | 632,011         |
| 7.             | 7136080025000 | Montator conducte         | h-om | 0,7200  | 27,00 | 19,440          |
| 8.             | 7141020013400 | Vopsitor industrial       | h-om | 0,0644  | 27,00 | 1,739           |
| 9.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 20,0168 | 19,00 | 380,319         |
| 10.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM     | h-om | 1,5200  | 19,00 | 28,880          |
| 11.            | 9310060019922 | Muncitor deservire        | h-om | 15,1918 | 19,00 | 288,644         |
| 12.            | 9312040019600 | Sapator                   | h-om | 6,7100  | 19,00 | 127,490         |
| Total manopera |               |                           |      |         |       | <b>1 919,13</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                         |    |         |          |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm       | m3 | 11,4168 | 200,00   | 2 283,360 |
| 2.  | 1450337323543 | Grafrit concentrat                                      | kg | 0,0090  | 15,00    | 0,135     |
| 3.  | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                                    | kg | 0,0130  | 18,00    | 0,234     |
| 4.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                         | kg | 0,0097  | 5,00     | 0,049     |
| 5.  | 1714227322926 | Fringhie de cinepa gudronata                            | kg | 0,0042  | 15,00    | 0,063     |
| 6.  | 1714227322940 | Cinepa fuior                                            | kg | 0,0130  | 65,00    | 0,845     |
| 7.  | 2010102901118 | Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m                         | m3 | 0,0011  | 2 875,00 | 3,163     |
| 8.  | 2010102915572 | Cofraje din scindura 40 mm grosime                      | m2 | 0,1152  | 25,00    | 2,880     |
| 9.  | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg | 31,9451 | 0,50     | 15,973    |
| 10. | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                     | t  | 0,0170  | 500,00   | 8,500     |
| 11. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                                | kg | 0,3590  | 15,00    | 5,385     |
| 12. | 2320166200676 | White spirit                                            | kg | 0,0195  | 18,00    | 0,351     |
| 13. | 2320167317232 | Dicloretan                                              | kg | 0,3754  | 15,00    | 5,631     |
| 14. | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii                                 | kg | 48,0590 | 9,50     | 456,560   |
| 15. | 2430116100000 | Email clorcauciuc                                       | kg | 0,0780  | 45,00    | 3,510     |
| 16. | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv                                 | kg | 0,0340  | 23,00    | 0,782     |

|     |                |                                                                              |     |         |          |           |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 17. | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6                                                 | kg  | 0,0390  | 23,00    | 0,897     |
| 18. | 2430226102460  | Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61                                    | kg  | 0,0042  | 35,00    | 0,147     |
| 19. | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                         | kg  | 0,0055  | 23,00    | 0,127     |
| 20. | 2462106110467  | Codez - 100                                                                  | kg  | 0,1469  | 15,00    | 2,204     |
| 21. | 2466477302420  | Sticla solubila                                                              | kg  | 6,8500  | 25,00    | 171,250   |
| 22. | 25132066215001 | Banda de avertizare                                                          | m   | 21,6000 | 0,75     | 16,200    |
| 23. | 2513206621870  | Placa marsit 3 mm                                                            | kg  | 0,0400  | 23,00    | 0,920     |
| 24. | 2513730000000  | Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr. | kg  | 1,0500  | 23,00    | 24,150    |
| 25. | 2513736601000  | Garnituri cauciuc cu insertii                                                | buc | 0,0420  | 5,00     | 0,210     |
| 26. | 25212167000001 | Teava din PVC neplastifiata 110 mm (oranj)                                   | m   | 17,1360 | 38,00    | 651,168   |
| 27. | 25212167100011 | Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d25                                       | m   | 20,0600 | 9,00     | 180,540   |
| 28. | 2523156670000  | Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)                                | buc | 2,7907  | 45,00    | 125,582   |
| 29. | 2523156719081  | Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag                 | buc | 1,5000  | 7,00     | 10,500    |
| 30. | 26             | Capac din rama de fonta tip L                                                | buc | 1,0000  | 750,00   | 750,000   |
| 31. | 2624102101103  | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75                     | m3  | 0,4247  | 900,00   | 382,230   |
| 32. | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                 | kg  | 0,7089  | 1 000,00 | 708,900   |
| 33. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                   | kg  | 9,6118  | 5,00     | 48,059    |
| 34. | 26611264330911 | Inel de reazem KII O-1(0,02 m3)                                              | buc | 2,0000  | 55,00    | 110,000   |
| 35. | 26611264331010 | Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)                               | buc | 1,0000  | 275,00   | 275,000   |
| 36. | 26611264331011 | Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)                               | buc | 2,0000  | 375,00   | 750,000   |
| 37. | 26611264331014 | Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)                              | buc | 1,0000  | 300,00   | 300,000   |
| 38. | 26611264332010 | Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)                               | buc | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,000 |
| 39. | 26611264332012 | Placi prefabricate pt. camine KII-20-1(0,51 m3)                              | buc | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,000 |
| 40. | 26611264332021 | Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)                               | buc | 3,0000  | 1 250,00 | 3 750,000 |
| 41. | 26631021000001 | Beton B 15                                                                   | m3  | 0,4369  | 1 000,00 | 436,900   |
| 42. | 2663102100957  | Beton de ciment clasa B15/M200                                               | m3  | 0,3633  | 1 000,00 | 363,300   |
| 43. | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                                          | m3  | 0,0682  | 900,00   | 61,380    |
| 44. | 2710602000001  | Otel beton profil neted OB 37 d=8 mm                                         | kg  | 10,2000 | 12,00    | 122,400   |
| 45. | 2734113803116  | Sirma neagra moale d = 1 mm                                                  | kg  | 0,1000  | 16,00    | 1,600     |
| 46. | 2873146311532  | Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm                                               | kg  | 0,0105  | 13,00    | 0,137     |
| 47. | 2873155901261  | Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 d x l 5 x 450 mm                                | kg  | 0,0105  | 38,00    | 0,399     |
| 48. | 28752742000011 | Capac din plastic D700, rezistent la greutatea de 2 t                        | buc | 1,0000  | 550,00   | 550,000   |
| 49. | 28752742010002 | Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25                                     | buc | 2,0400  | 45,00    | 91,800    |
| 50. | 2881116001678  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581                              | buc | 4,0800  | 3,00     | 12,240    |
| 51. | 33             | Camin PE Apometru(H-1160mm)cu capac(H-90mm)+izol.d.500mm(echipat)            | buc | 1,0000  | 1 475,00 | 1 475,000 |
| 52. | 34             | Modul pentru transmiterea datelor contor                                     | buc | 1,0000  | 300,00   | 300,000   |

|     |               |                                                                  |     |        |          |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|------------------|
|     |               | DN15-20                                                          |     |        |          |                  |
| 53. | 35            | Hidrofor WKX9/25H                                                | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,000        |
| 54. | 36            | Rezervor apa 1000 L alb "Eurocub"<br>102x121x95 + robinet F/F 1" | buc | 1,0000 | 2 100,00 | 2 100,000        |
| 55. | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări<br>drumuri-terasam.      | m3  | 1,3000 | 7,00     | 9,100            |
| 56. | 4100116202818 | Apa pentru mortare și betoane                                    | m3  | 0,0698 | 7,00     | 0,489            |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                            |     |        |          | <b>21 070,25</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |               |                                                                       |      |        |        |                 |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                               | h-ut | 0,0283 | 15,00  | 0,424           |
| 2.  | 2952160007253 | Utilaj pentru întindere teavă                                         | h-ut | 0,8000 | 25,00  | 20,000          |
| 3.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor<br>termic, 0,40-0,70 mc        | h-ut | 0,5125 | 275,00 | 140,938         |
| 4.  | 2952260003553 | Buldozer pe senile până la 65-80 CP                                   | h-ut | 0,2616 | 155,00 | 40,548          |
| 5.  | 2952270003706 | Betonieră până la 250 - 500l cu amestec<br>fortat, acționată electric | h-ut | 0,1365 | 25,00  | 3,413           |
| 6.  | 2952270003799 | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5<br>KW                      | h-ut | 0,2520 | 15,00  | 3,780           |
| 7.  | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor<br>termic 6 cp (4 kw)              | h-ut | 2,2632 | 23,00  | 52,054          |
| 8.  | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                | h-ut | 0,3675 | 25,00  | 9,188           |
| 9.  | 2952270004030 | Topitor bitum de 400 l                                                | h-ut | 0,1265 | 25,00  | 3,163           |
| 10. | 2952270004204 | Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam<br>peste 40 mm          | h-ut | 0,0280 | 25,00  | 0,700           |
| 11. | 2952270006612 | Trolu cu act. electrică 1 tf                                          | h-ut | 0,0100 | 45,00  | 0,450           |
| 12. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                         | h-ut | 0,4970 | 50,00  | 24,850          |
| 13. | 3110320003006 | Grup termic de sudură de 1-14 kw                                      | h-ut | 0,0080 | 25,00  | 0,200           |
| 14. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                              | h-ut | 0,8000 | 100,00 | 80,000          |
| 15. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                       | h-ut | 4,2691 | 250,00 | 1 067,275       |
| 16. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                       | h-ut | 0,0548 | 225,00 | 12,330          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                   |      |        |        | <b>1 459,30</b> |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total | Lei  | 29 790,51 |
| TVA   | 20 % | 5 958,10  |
| Total |      | 35 748,61 |

**Total deviz:**

**35 748,61**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)